Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.06.2021
	№
	110-37-723-21

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.02.2021 № 110-37-80-21 «Об организации отдыха и подростков на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» в 2021 году»
	(

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» города Саянска на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.09.2019 № 110-37-1043-19, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.02.2021 № 110-37-80-21 «Об организации отдыха и подростков на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» в 2021 году» (далее по тексту - постановление):
1.1. Пункт 4.6. постановления изложить в следующей редакции:
«4.6. Перевозку организованных групп детей к местам отдыха и оздоровления за пределы Иркутской области осуществлять с соблюдением Санитарно-эпидемиологических требований к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей, Правил организованной перевозки групп детей автобусами, утвержденных Постановление Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527. Направлять информацию в Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в городе Зиме и Зиминском районе, городе Саянске о планируемых сроках отправки организованных групп детей и количестве детей не менее чем за трое суток до отправления».

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admsayansk.ru.
Исполняющий обязанности мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»

А.В. Ермаков

Исп.
Романова Е.А.

5-66-90

Приложение № 1

к Постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 17.06.2021 №110-37-723-21
СОСТАВ
городской межведомственной комиссии по организации и обеспечению
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2021 году
	Ермаков Александр Владимирович
	-
	заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Кузюкова Инна Александровна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии;

	Романова Елена Анатольевна
	-
	заместитель главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Евсеева Галина Ивановна
	-
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Чикулаева Татьяна Олеговна
	-
	начальник отдела надзорной деятельности по г.г. Саянску, Зиме и Зиминскому району (по согласованию);

	Крайнева Татьяна Андреевна
	-
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Зиме и Зиминском районе, г. Саянске (по согласованию);

	Кривопалов Сергей Анатольевич
	-
	директор областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по г. Саянску (по согласованию);

	Каплина Светлана Жановна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Перетинская Елена Григорьевна
	-
	директор областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Саянска» (по согласованию);

	Смаль Александр Владимирович
	-
	начальник отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский» (по согласованию);

	Кирилина Виктория Игоревна
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» (по согласованию);

	Телегин Андрей Владимирович
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия имени В.А. Надькина»;

	Михальчук Валерий Павлович
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»;

	Зыков Виктор Борисович
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»;

	Чупрова Надежда Леонидовна
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа -имени Д.М. Перова № 4»;

	Князева Анастасия Сергеевна
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

	Елохина Анжела Владимировна
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

	Подгорнова Ольга Ивановна
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

	Федяева Ирина Георгиевна
	-
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Созвездие»;

	Евдокименко Жанна Борисовна
	-
	директор муниципального учреждения «Спортивная школа города Саянска»;

	Мальков Олег Владимирович
	-
	государственный инспектор труда отдела государственных инспекторов труда (г. Зима) (по согласованию);

	Бондаренко Оксана Валерьевна
	-
	директор областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска» (по согласованию);

Исполняющий обязанности мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»

А.В. Ермаков
Приложение № 2

к Постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

 от 17.06.2021 №110-37-723-21
СОСТАВ
городской межведомственной комиссии по организации и обеспечению
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков для подписания акта готовности организаций отдыха и оздоровления детей
к оздоровительному сезону 2021 года

	Ермаков Александр Владимирович
	-
	заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Кузюкова Инна Александровна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Смаль Александр Владимирович
	-
	начальник отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД РФ «Зиминский» (по согласованию);

	Чикулаева Татьяна Олеговна
	-
	начальник отдела надзорной деятельности по г.г. Саянску, Зиме и Зиминскому району (по согласованию);

	Кирилина Виктория Игоревна
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» (по согласованию);

Исполняющий обязанности мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»

А.В. Ермаков